ut sunt tomi Lutheri  
Chrysostomiq; scripta,  
Doctoris aut alios  
Ecclesie. Quid autem?  
quocunq; verso memet,  
quocunq; flecto memet,  
consideroq; libros  
armarium per omne:  
stant non nisi libelli,  
vilessimi libelli,  
armarium per omne:  
**Catunculi** vetusti  
Et Aelii invenisti,  
quos dixeris **Noachi**  
quondam fuisse in arca,  
quos dixeris latrones  
inter fuisse, sic sunt  
à vermibus peressi  
omniq; parte laeti.  
Hic unicam pagellam,  
iste undecim pagellas,  
plures & ille servat,  
quos semitorus inter  
**Dasypodius** gubernat  
tenet supremarum,  
Dictator ut perennis,  
dignatione j'sta:  
πλεον ουτου παυτος 1510

Sententia Poëtae,  
gentilis & Prophetæ.  
Eheu mihi ter, eheu!  
**natale munus** inde  
non confici potestur.  
Sic derogat facultas,  
quod erogat voluntas.

Iam derelictus omni  
Ope, destitutus omni,  
**Horti vireta viso**,  
si nominandus hortus,  
horti nec est abortus,  
arbusculæ pusillæ  
ramusculæ pusillæ,  
& areae pusille  
acervulus pusillus,  
quem dossuário una  
asportet Abra corbe.

Heic quero germinilla,  
preciosa germinilla,  
**Arabum bœsa tellus**,  
tellus Sabæa, tellus  
& que Syrisca gignit:  
Ægyptios per hortos  
est quicquid invenire,  
Adonidos per hortos  
est quicquid invenire,  
**Panchaiæ per hortos**

est quicquid invenire,  
**Canarios per hortos**  
est quicquid invenire.  
Heic quaro moly dium,  
Nepenthes ac Homeri.  
Heic quaro gignit arbor,  
Serum arbor estimata,  
lana quod estimata,  
ales quod Alchibubuch  
excernit, illa emtrix  
Orbis recentioris,  
recentioris Orbis,  
**Ambarq; balsamumq;**,  
Crocumq; cinnamumq;  
quicquid fragrantiorum  
& est ubiq; florum,  
quicquid fragrantiorum  
aromatum ac odorum.

At nil fragrantiorum  
aromatum ac odorum  
florumq; adest ubiq;  
nisi salviæ pusillum  
in area pusilla,  
libanotidos pusillum  
in area pusilla,  
& præter hanc & illam,  
puertia flagella:  
ferison & bocardo,

felapti cum darapti,  
darapti cum felapti,  
natale munus unde  
non confici potestur.  
Sic derogat facultas,  
quod erogat voluntas.

Falsus sp̄ei sup̄emæ,  
ego more debitoris,  
Solvendo debitoris  
inidonei, fricare  
misérè caput, capillos  
& vellucare barbam:  
cūm d̄erepente Phœbus  
nil tale cogitanti  
intervenit, measq;  
imaginationes  
& somniationes,  
meras jnanitates  
verasq; vanitates  
ridens, agis quid? inquit:  
dies caniculares  
vermesq; Margarethæ,  
agitare te, putarem:  
dies caniculares  
vermesq; Margarethæ  
nisi praterisse scirem,  
sciremq; preterisse.  
Quod arca, quodq; cella,

culina, bibliotheca,  
habet tuus nec hortus:  
habet tuum eorū intrus.  
Hinc cordiale votum  
depreme pro salute  
Tanti viri, suorum  
et pro salute longâ,  
felicitate longâ,  
natale munus inde  
benē confici potestur,  
nec derogat facultas,  
quod erogat voluntas.  
Iloc munus omne munus  
Superat, quod arca, cella,  
Culina, bibliotheca,  
tuus & ministrat hortus.  
Morem gero iubenti,  
votumq; cordis imā  
conceputum in æde promo:  
Faxit supremus ille  
Factor soli poliq;  
poli soliq; factor  
supremus ille faxit,  
STRAVCHI Patrone magne,  
Protectus à periclis,  
ab omnibus periclis,  
morboq; tutus omni,  
malog; tutus omni,

ut lucis hujus alma  
diu fruatis aurâ,  
diuq; T Efruamur,  
diu tuo favore,  
tuaq; amanitate  
mellifluente lingua:  
ut lucis hujus alma  
diu fruatur aurâ  
tecum marita clara,  
tibi marita cara,  
pentasq; bellorum  
polchella filiorum,  
triasq; scizularum  
tenella filiarum  
matrisset & patrisset,  
ugecat & vigescat,  
succrescat & virescat,  
virescat & senescat,

senente cumq; patre,  
senente cumq; matre  
senex tuis dicatas  
**Natalibus Kalendas**  
non vicies celebret,  
non tricies celebret:  
sed centies celebret,  
sed millies celebret.  
Sic pectorum precamur  
ex intimo recessu,  
tua luculenta virtus,  
doctrina milleformis,  
pietasq; singularis,  
conjuncta comitate,  
cum comitate comi  
comiq; comitare,  
haec vota promerentur,  
& plura promerentur.

## TANTVM.

¶ Diw d'ofæ

Christus filium  
amis et iheros

latis ne mias

ad omnes

qui sunt in

christo

et in spiritu

sancto

**T**unc

me

et eum

et sanctum

spiritum

et misericordiam

et pacem

et misericordiam

et pacem

et misericordiam

et pacem

et misericordiam

et pacem